

単 価 合 意 書

令和 8 年 6 月 5 日に契約した R 7 横浜国道事務所管内橋梁補修（その 3）工事（第 1 回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和08年06月30日

発注者 住所 神奈川県横浜市中区新港 1－6－1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局横浜国道事務所長 西村 徹

受注者 住所 東京都江東区豊洲三丁目 1 番 1 号

氏名 株式会社 I H I インフラスクエア 関東支店 支店長 渡邊 政明

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
		式	1		90,473,706	
橋梁付属物工						
		式	1		6,670,482	
伸縮継手工						
		式	1		5,803,323	
鋼・コゝ㇔製伸縮装置補修 (1)	補修 普通型 2車線相当 伸縮装置 本体材料有	m	7	186,511	1,305,577	
鋼・コゝ㇔製伸縮装置補修 (2)	補修 普通型 2車線相当 伸縮装置 本体材料有	m	26	172,377	4,481,802	
現場発生品運搬	橋梁用伸縮装置					
		式	1		15,944	
遮音壁基礎部補修工						
		式	1		867,159	
基礎部水切撤去	W=210mm					
		m	147	702	103,194	
基礎部防錆シール	0.13m2/箇所					
		m2	5	152,793	763,965	
橋梁補修工						
		式	1		67,431,902	
桁端補修工						
		式	1		20,263,973	
芯出し素地調整						
		m2	20	34,983	699,660	
現場塗装						
		m2	31	11,935	369,985	
現場切断	t=9, 10, 12, 15, 16, 18mm					
		m	30	72,304	2,169,120	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鋼桁孔明 (1)	φ 24.5 (横方向)	本	560	1,850	1,036,000	
鋼桁孔明 (2)	φ 24.5 (下方向)	本	132	2,000	264,000	
鋼桁孔明 (3)	拡大孔 φ 24.5 (横方向)	本	66	1,664	109,824	
鋼桁孔明 (4)	拡大孔 φ 24.5 (下方向)	本	54	1,664	89,856	
補強部材取付け P30		箇所	1	2,375,962	2,375,962	
補強部材取付け P31		箇所	1	2,086,819	2,086,819	
補強部材取付け P32		箇所	1	1,296,063	1,296,063	
ソールプレート設置・撤去		箇所	3	227,249	681,747	
高力ボルト本締 P30	M22 補強部材取付	本	672	1,203	808,416	
高力ボルト本締 P31	M22 補強部材取付	本	475	1,214	576,650	
高力ボルト本締 P32	M22 補強部材取付	本	319	1,222	389,818	
既設部材撤去 P30		箇所	1	1,094,679	1,094,679	
既設部材撤去 P31		箇所	1	744,844	744,844	
既設部材撤去 P32		箇所	1	396,301	396,301	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
既設部材撤去・取付 P30						
		箇所	1	1,041,100	1,041,100	
既設部材撤去・取付 P31						
		箇所	1	739,578	739,578	
既設部材撤去・取付 P32						
		箇所	1	1,185,210	1,185,210	
高力ボルト本締 P30	M22 既設部材再取付					
		本	286	1,173	335,478	
高力ボルト本締 P31	M22 既設部材再取付					
		本	76	1,196	90,896	
高力ボルト本締 P32	M22 既設部材再取付					
		本	132	1,194	157,608	
足場	安全ネット必要					
		式	1		1,482,300	
現場発生品運搬	既設鋼材					
		式	1		42,059	
ｼﾞｬｯｷｱｯﾌﾟ 架設工						
		式	1		47,167,929	
鋼桁孔明 (1)	φ 24.5 (横方向)					
		本	155	2,000	310,000	
鋼桁孔明 (2)	φ 24.5 (下方向)					
		本	108	2,000	216,000	
補修用ｼﾞｬｯｷ設置・撤去						
		基	18	148,174	2,667,132	
ｼﾞｬｯｷｱｯﾌﾟ 用補強部材取付け P30						
		箇所	1	722,488	722,488	
ｼﾞｬｯｷｱｯﾌﾟ 用補強部材取付け P31						
		箇所	1	722,488	722,488	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ｼﾞｬｯｷｱｯﾌﾟ用補強部材取付け P32		箇所	1	667,616	667,616	
ｼﾞｬｯｷｱｯﾌﾟ用補強部材撤去 P30		箇所	1	308,912	308,912	
ｼﾞｬｯｷｱｯﾌﾟ用補強部材撤去 P31		箇所	1	308,912	308,912	
ｼﾞｬｯｷｱｯﾌﾟ用補強部材撤去 P32		箇所	1	358,426	358,426	
高力ボルト本締 P30	M22 ｼﾞｬｯｷｱｯﾌﾟ補強部	本	75	1,235	92,625	
高力ボルト本締 P31	M22 ｼﾞｬｯｷｱｯﾌﾟ補強部	本	75	1,235	92,625	
高力ボルト本締 P32	M22 ｼﾞｬｯｷｱｯﾌﾟ補強部	本	150	1,235	185,250	
当て板補強部材取付け P30		箇所	1	86,391	86,391	
当て板補強部材取付け P31		箇所	1	168,589	168,589	
高力ボルト本締 P30	M22 当て板補強部	本	31	1,224	37,944	
高力ボルト本締 P31	M22 当て板補強部	本	77	1,224	94,248	
芯出し素地調整（下部工ﾌﾟﾗｹｯﾄ）		m2	25	16,064	401,600	
下部ﾌﾞﾗｹｯﾄ設置 P30		基	6	1,321,005	7,926,030	
下部ﾌﾞﾗｹｯﾄ設置 P31		基	6	1,284,054	7,704,324	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下部ブラケット設置 P32						
		基	6	1,799,524	10,797,144	
削孔 (1)	削孔径 48mm 削孔深さ 830mm					
		孔	96	9,071	870,816	
削孔 (2)	削孔径 45mm 削孔深さ 785mm					
		孔	96	9,071	870,816	
削孔 (3)	削孔径 42mm 削孔深さ 740mm					
		孔	54	9,071	489,834	
削孔 (4)	削孔径 39mm 削孔深さ 695mm					
		孔	54	9,071	489,834	
下部工ブラケットアンカー (1)	D38×935 (SD345)					
		本	96	9,100	873,600	
下部工ブラケットアンカー (2)	D35×885 (SD345)					
		本	96	7,899	758,304	
下部工ブラケットアンカー (3)	D32×830 (SD345)					
		本	54	6,785	366,390	
下部工ブラケットアンカー (4)	D29×780 (SD345)					
		本	54	5,883	317,682	
下部ブラケット撤去 P30						
		基	6	129,606	777,636	
下部ブラケット撤去 P31						
		基	6	129,606	777,636	
下部ブラケット撤去 P32						
		基	6	129,606	777,636	
下部工ブラケットアンカー撤去 (1)	D38 (削孔径 48mm)					
		本	96	11,704	1,123,584	
下部工ブラケットアンカー撤去 (2)	D35 (削孔径 45mm)					
		本	96	11,611	1,114,656	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下部工ブACKETアンカー撤去 (3)	D32 (削孔径 42mm)	本	54	11,538	623,052	
下部工ブACKETアンカー撤去 (4)	D29 (削孔径 39mm)	本	54	11,473	619,542	
落橋防止ブACKET撤去再設置 P30-P31		箇所	2	624,013	1,248,026	
落橋防止ブACKET撤去再設置 P32		箇所	1	610,803	610,803	
高力ボルト本締 P30-P31	M22 落橋防止ブACKET	本	217	1,240	269,080	
現場発生品運搬	ジッキアップ用部材、下部ブACKET	式	1		320,258	
現場塗装工		式	1		10,512,652	
橋梁塗装工		式	1		10,512,652	
素地調整	3種クレツB(動力工具と手工具の併用)	m2	340	1,129	383,860	
表面被覆処理	脱脂剤兼用防錆被膜処理剤	m2	340	1,618	550,120	
下塗	変性エポキシ樹脂系特殊塗料(2層)はけ・ローラー 塗装回数 2回	m2	340	3,864	1,313,760	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1回	m2	340	825.8	280,772	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1回	m2	340	1,321	449,140	
足場	パイプ吊足場	式	1		6,188,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護	板張防護					
		式	1		1,346,400	
仮設工						
		式	1		5,858,670	
交通管理工						
		式	1		5,858,670	
交通誘導警備員	A					
		式	1		571,170	
交通誘導警備員	B					
		式	1		5,287,500	
直接工事費						
		式	1		90,473,706	
共通仮設費						
		式	1		11,340,326	
共通仮設費						
		式	1		1,196,295	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		1,196,295	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		10,144,031	
純工事費						
		式	1		101,814,032	
現場管理費						
		式	1		36,655,602	
工事原価						
		式	1		138,469,634	
一般管理費等						
		式	1		24,180,366	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		162,650,000	
消費税相当額		式	1		16,265,000	
工事費計		式	1		178,915,000	